
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

STRAORDINARIO CON I POTERI DELLA GIUNTA 
N. 19 

 

Del 20/09/2021  

 

OGGETTO: Annullamento deliberazione del Commissario 

Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 16 del  

27/08/2021 
 

L’anno Duemilaventuno giorno venti del mese di settembre alle ore 16,30 il Commissario 

Straordinario, Dott.ssa Lucia Iannuzzi, il Sub Commissario Anna Antonella Sdao con 

l’assistenza del Segretario comunale Dott.ssa Carmela  CHIELLINO,  hanno adottato la 

deliberazione in oggetto. 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

Richiamata la deliberazione  del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta 

Comunale n. 16 del 27/08/2021 avente all’oggetto “Adesione a partenariato per la 

costituzione del Distretto del Cibo del Lametino e individuazione del Soggetto 

proponente e referente (DGR 282/2020 art.2) corrispondente al Comune di Lamezia 

Terme” 

Considerato che da una attenta verifica la delibera suddetta riporta un errore materiale 

laddove indica l’adesione al Distretto del Cibo del Lametino anziché l’adesione al 

Distretto rurale Montagna del Reventino Società consortile (Distretto rurale MO.RE.); 

Visti i poteri di rimediare in autotutela riservati alla pubblica Amministrazione; 

Ritenuto ,pertanto di annullare d’ufficio la deliberazione del Commissario 

Straordinario con i poteri della G.C. e determinarsi in merito alla suddetta adesione con 

altro provvedimento Commissariale; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica resa ai sensi dell’art.49 

comma 1 del D.Lgs n. 267/2000; 

Dato atto che non necessita il parere di regolarità contabile in quanto il presente atto 

non comporta oneri economici a carico del Comune; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il piano anti-corruzione 

Con voti unanimi , favorevoli 

 

 

 



 

DELIBERA 

 

-La premessa narrativa costituisce parte integrante del presente deliberato 

-di annullare d’ufficio  la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri 

della G.C. n. 16 del 27/08/2021 in premessa richiamata. 

-Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
                           Provincia di Catanzaro 

Proposta di deliberazione per: 

 

Giunta Comunale  

Consiglio Comunale 

OGGETTO:  
PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° e comma 2° del D.Lgs. 267/2000, 

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

 

 

 

                                 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come 
modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 
Vista la proposta in oggetto attesta che: 

□  HA/NON  HA RIFLESSI DIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente  
ed esprime parere        FAVOREVOLE di regolarità contabile 

X  NON HA RIFLESSI DIRETTI o INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio  
dell’Ente. 

□ NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria 
Nocera Terinese   20/09/2021 

                         Il Responsabile del Settore Finanziario 
  F.to    Dott. Luca RASO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il sottoscritto Responsabile del  Settore III,  ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 
del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
sulla proposta di deliberazione. 
Attesta, per l’effetto, con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il 
rispetto delle regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono all’organo 
deliberante di approvare il presente provvedimento. 
Nocera Terinese  20/9/2021 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
F.to Giuliana CEMBALO 

 

X 



 

 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(Prov. di Catanzaro) 

 

Del che il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

Il Commissario Straordinario Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Lucia Iannuzzi F.to Dott.ssa Carmela Chiellino 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione: 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data 20/09/2021 in 

della Legge 69/2009 e s.m.i., per n. 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124, comma 2, D.Lgs. 

n. 267/2000); 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Carmela Chiellino 

Il sottoscritto inoltre 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  ; 

x perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 

n. 267) perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3, D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267). 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              F.to    Dott.ssa Carmela Chiellino 

  

 

 

 

  
 


